En detalle la estructura es la siguiente:

### **Captatio**

a: *Angit me casus Aruandi nec dissimulo...*

*Namque hic quoque cumulus accedit laudibus imperatoris, quod  
amari palam licet et capite damnatos. Amicus homini fui  
supra quam morum eius facilitas uarietasque patiebantur...*

(*Iubes-pareo*;) *Sed damnationis suae ordinem exposcis..., breuiter exponam...*

(1-3,3)

b: *Post nuptias patricii Ricimeris... tandem reditum est in publicam serietatem* (1 1-4)

c: *Cum primum aestas decessit autumnus... Viennam ueni,  
ubi Thaumastum, germanum tuum maestissimum inueni* (1 1-5)

d: *Indagauimus tandem, qui... germani tui... amicitias criminarentur...  
si... non fefellere* (1 1-4)

e: *Seronatum Tolosa nosti redire? Si nondum, et credo quod nondum,  
uel per haec disce* (1 1-2)

f: *Sed ecce dum iam epistulam... claudere optarem, subitus a Santonis nuntius;  
...constanter asseuerauit nuper uos... inerrare contra Saxonum pandos myoparones,  
quorum quot remiges... totidem... archipiratas...*

*Unde nunc etiam ut quam plurimum caueas, causa successit maxuma monendi* (13 2-14)

6 Ver Cap. I 3. 2, acerca de su primera parte, de **presentación** del poema. De todos modos, según LOYEN (que la considera posterior a 466) anterior a la elevación de Sidonio al episcopado en 470, y no, como databa STROHEKER, de 478.

7 Precedida, de todos modos, en la publicación, como hemos señalado, por la carta II 1, referente al asunto, formándose también una especie de unidad.

## Narratio

- a: *Praefecturam primam gubernavit ...magna popularite consequentemque ...maxima populatione. Pariter onere depressus aeris alieni... aemulabatur. Omnium colloquia ridere, consilia rimari, officia contemnere, pati de occurrentum raritate suspicionem de adsiduitate fastidium donec... captus destinatusque peruenit Romam... In Capitolio custodiebatur ab hospite Flauio Asello. Interea legati prouinciae Galliae ...cum gestis decretalibus insequuntur. Qui inter cetera... interceptas litteras deferebant... Haec ad regem Gothorum charta uidebatur emitti... Hanc epistulam laesae maiestatis crimine ardere iurisconsulti interpretabantur.*
- Me et Auxanium... tractatus iste non latuit... Deferimus... totam perimachiam quam summo artificio... Dicimus quid nobis ...tutum putaretur; Suademus nil quasi leue fatendum Quibus agnitis proripit sese atque in conuicia subita prorumpens «abite, degeneres» inquit... Discedimus tristes... Inter haec reus noster aream Capitolinam percurrere albus modo subdolis salutationibus pasci, modo... adulationum bullas... audire modo... trapezitarum inuolucra rimari et inspicere prensare depretiare deuoluere... et inter agendum ...queri Pauci medii dies et in tractatorio frequens senatus (sic post comperi...)*
- Procedit noster ad curiam... detonsus... cum accusatores semipullati... Citati intromittuntur, partes ...e regione consistunt. Ofertur ...ius sedendi: Aruandus ...concito gradu... ingeritur, Ferreolus ...uerecunde ...consedit Dum haec et qui procerum defuerant adfuerunt: consurgunt partes, legatique proponunt. Epistula ...profertur... atque... Aruandus ...se dictasse proclamat. Respondere legati... acclamatur ab accusatoribus, conclamatur a iudicibus... Ad hoc et milibus formularum iuris... iugulabatur. Tum demum... tarda paenitudine ...perhibetur... Confestim... exauguratus et... carceri adiucatus est. (Illud sane aerumnosissimum, sicuti narrauere ..., quod miser nec miserabilis erat. Quis enim...?) Sed... capite multatus in insula coniectus est... ubi ad inimicorum dolorem deuenustus et a rebus humanis ueluti... exsputus... uitam trahit... horrescens.*
- Nos quidem, prout ualemus... uota facimus preces supplicationesque geminamus, ut suspenso ictu... (3,3-13,5)*
- b: *Interea nos Pauli praefectorii... laribus... excolebamur... Igitur per hunc primum, si quis quoquo modo in aulam... aditus, exploro. ...pauci de quorum eligendo patrocinio dubitaretur. Erant... duo fastigatissimi consulares... Hi... inter hos... Fabor... Auienus ad consulatum felicitate, Basilius uirtute peruenerat... facilius ab Auieno familiaritatem, facilius a Basilio beneficium consequere. Quibus diu utrimque libratis... Basilianis potius frequentatoribus applicaremur...*